
第一号第一様式（第十七条第四項関係）

法人単位資金収支計算書
（自）令和  2 年  4 月  1 日　（至）令和  3 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　札幌全育会
（単位：円）

保育事業収入 000,104,552 076,898,552 076,794-

  地域型保育給付費収入 000,096,25 048,843,35 048,856-

    地域型保育給付費収入 000,096,25 048,843,35 048,856-

      基本分単価収入(小) 000,995,34 011,552,44 011,656-

      処遇改善等加算Ⅰ収入(基礎分)(小) 000,829,4 067,829,4 067-

      所長・管理者設置加算収入(基本分)(小) 0 0 0

所長・管理者設置加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分)(小) 0 0 0

      冷暖房費加算収入(小) 000,714 021,714 021-

      賃金改善要件分収入(小) 000,719,2 053,719,2 053-

      施設機能強化推進費加算収入(小) 000,951 049,951 049-

      栄養管理加算収入(基本分)(小) 000,995 082,995 082-

      栄養管理加算収入(処遇改善改善等加算Ⅰ分)(小) 000,17 082,17 082-

  委託費収入 000,260,071 031,160,071 078

    基本分単価収入 000,399,421 495,789,421 604,5

    処遇改善等加算Ⅰ収入(基礎分) 000,535,31 894,435,31 205

    所長・管理者設置加算収入(基本分） 0 0 0

    所長・管理者設置加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分） 0 0 0

    3歳児配置改善加算収入(基本分) 000,196,2 028,096,2 081

    3歳児配置改善加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,582 021,582 021-

    冷暖房費加算収入 000,321,3 720,321,3 72-

    主任保育士専任加算収入(基本分) 000,960,3 056,860,3 053

    主任保育士専任加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,863 059,863 059-

    事務職員雇上費加算収入(基本分) 000,345 045,345 045-

    事務職員雇上費加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,95 013,95 013-

    チーム保育推進加算収入(基本分) 000,030,5 013,030,5 013-

    チーム保育推進加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,474 383,474 383-

    賃金改善要件分収入 000,736,8 858,736,8 858-

    入所児童処遇特別加算収入 000,957 058,957 058-

    施設機能強化推進費加算収入 000,851 056,851 056-

    栄養管理加算収入(基本分) 000,385 080,385 08-

    栄養管理加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,97 080,97 08-

    小学校接続加算収入 000,59 091,59 091-

    処遇改善等加算Ⅱ収入 000,050,5 022,050,5 022-

    副食費徴収免除加算収入 000,135 000,135 0

  その他の事業収入 000,946,23 007,884,23 003,061

    補助金事業収入（公費） 000,099,72 002,987,72 008,002

      市・区町村補助金収入 000,099,72 002,987,72 008,002

        各種補助金収入(加配保育士等雇用促進補助) 000,464,41 040,175,21 069,298,1

        各種補助金収入(調理員パート雇用費等補助) 000,763,1 001,763,1 001-

        時間外保育促進事業補助金収入 000,428,1 090,972,2 090,554-

        一時保育事業費補助金収入 000,41 002,61 002,2-

        食物ｱﾚﾙｷﾞｰ児保育事業費補助金収入 000,084 000,614 000,46

        障がい児保育事業費補助金収入 000,135,7 004,828,8 004,792,1-

        産休等代替職員雇用費補助金収入 000,464 088,464 088-

        損害賠償責任保険料補助金収入 000,2 090,2 09-

        新型ｺﾛﾅｳｨﾙｽ感染症対策事業費補助金収入 000,448,1 004,448,1 004-

    補助金事業収入（一般） 000,615 008,655 008,04-

      時間外保育利用料収入 000,015 008,845 008,83-

      一時保育利用料収入 000,6 000,8 000,2-

    その他の事業収入 000,341,4 007,241,4 003

      副食費収入 000,341,4 007,241,4 003

借入金利息補助金収入 000,111 028,111 028-
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（単位：円）

経常経費寄附金収入 000,1 000,1 0

受取利息配当金収入 000,1 513,2 513,1-

その他の収入 000,877,4 989,078,4 989,29-

  受入研修費収入 000,28 000,28 0

  利用者等外給食費収入 000,234,1 040,234,1 04-

  雑収入 000,462,3 949,653,3 949,29-

    職員共済会退職金収入 000,838,2 575,938,2 575,1-

    その他の雑収入 000,624 473,715 473,19-

事業活動収入計(1) 000,292,062 497,488,062 497,295-

人件費支出 000,246,602 024,878,602 024,632-

  職員給料支出 000,967,59 550,218,59 550,34-

  職員賞与支出 000,126,82 016,026,82 093

  非常勤職員給与支出 000,077,54 813,189,54 813,112-

    臨時保育士雇用費 000,439,72 882,219,72 217,12

    その他の臨時職員雇用費 000,664,71 030,996,71 030,332-

    嘱託医手当 000,073 000,073 0

  退職給付支出 000,656,11 506,456,11 593,1

    職員共済会退職金 000,138,9 501,038,9 598

    退職共済掛金(福祉医療機構)支出 000,528,1 005,428,1 005

  法定福利費支出 000,628,42 238,908,42 861,61

    社会保険料 000,971,32 096,061,32 013,81

    労働保険料 000,746,1 241,946,1 241,2-

事業費支出 000,718,62 782,443,72 782,725-

  給食費支出 000,096,11 026,977,11 026,98-

  保健衛生費支出 000,308 703,617 396,68

  保育材料費支出 000,461,2 224,790,2 875,66

    保育材料費 000,504,1 668,263,1 431,24

    保育行事費 000,957 655,437 444,42

  水道光熱費支出 000,211,5 377,870,5 722,33

  燃料費支出 000,493 974,354 974,95-

  消耗器具備品費支出 000,712,5 808,447,5 808,725-

  保険料支出 000,384 056,184 053,1

  賃借料支出 000,368 157,178 157,8-

  雑支出（事業） 000,19 774,021 774,92-

事務費支出 000,021,12 998,871,02 101,149

  福利厚生費支出 000,598,1 260,938,1 839,55

    福利厚生費支出 000,737,1 249,766,1 850,96

    職員共済会会員掛金支出 000,851 021,171 021,31-

  職員被服費支出 000,882 225,522 874,26

  旅費交通費支出 000,642 017,942 017,3-

  研修研究費支出 000,872 058,992 058,12-

  事務消耗品費支出 000,177,5 565,120,5 534,947

  印刷製本費支出 000,48 641,96 458,41

  燃料費支出 0 0 0

  修繕費支出 000,675,2 708,185,2 708,5-

  通信運搬費支出 000,088 146,858 953,12

  会議費支出 000,122 122,171 977,94

  広報費支出 000,061 005,951 005

  業務委託費支出 000,406,5 778,445,5 321,95

  手数料支出 000,081 695,771 404,2

  保険料支出 000,473 097,273 012,1

  賃借料支出 000,190,1 270,700,1 829,38
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（単位：円）

  土地・建物賃借料支出 000,333 150,233 949

  保守料支出 000,608 205,159 205,541-

  雑支出（事務） 000,333 789,613 310,61

    雑支出（事務） 000,333 789,613 310,61

支払利息支出 000,231 937,131 162

その他の支出 000,234,1 040,234,1 04-

  利用者等外給食費支出 000,234,1 040,234,1 04-

事業活動支出計(2) 000,341,652 583,569,552 516,771

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 000,941,4 904,919,4 904,077-

施設整備等補助金収入 006,231,3 006,311,3 000,91

  施設整備等補助金収入 006,231,3 006,311,3 000,91

新型ｺﾛﾅｳｨﾙｽ感染症対策事業費補助金収入(施設整備) 006,646,2 006,646,2 0

    防犯対策強化整備事業補助金収入 000,684 000,764 000,91

施設整備等収入計(4) 006,231,3 006,311,3 000,91

設備資金借入金元金償還支出 000,630,3 000,630,3 0

固定資産取得支出 006,079,3 009,969,3 007

  建物取得支出 000,946 0 000,946

  構築物取得支出 0 0 0

  器具及び備品取得支出 006,123,3 009,969,3 003,846-

施設整備等支出計(5) 006,600,7 009,500,7 007

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 000,478,3- 003,298,3- 003,81

積立資産取崩収入 000,989,31 035,099,31 035,1-

  退職給付引当資産取崩収入 000,989,6 035,099,6 035,1-

  保育所繰越積立資産取崩収入 000,000,7 000,000,7 0

    人件費積立資産取崩収入 000,006,4 000,006,4 0

    修繕費積立資産取崩収入 000,004,2 000,004,2 0

その他の活動収入計(7) 000,989,31 035,099,31 035,1-

積立資産支出 000,742,5 064,206,5 064,553-

  退職給付引当資産支出(職員共済会会員出資金) 000,059,3 064,503,4 064,553-

  保育所繰越積立資産支出 000,792,1 000,792,1 0

    人件費積立資産支出 000,000,1 000,000,1 0

    備品等購入積立資産支出 000,792 000,792 0

その他の活動支出計(8) 000,742,5 064,206,5 064,553-

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 000,247,8 070,883,8 039,353

予備費支出(10)
0

0
― 0

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 000,710,9 971,514,9 971,893-

前期末支払資金残高(12) 981,917,9 981,917,9 0

当期末支払資金残高(11)+(12) 981,637,81 863,431,91 971,893-
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第一号第三様式（第十七条第四項関係）

社会福祉事業区分　資金収支内訳表
（自）令和  2 年  4 月  1 日　（至）令和  3 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　札幌全育会
（単位：円）

保育事業収入 0 049,200,102 037,598,45 076,898,552 0 076,898,552

  地域型保育給付費収入 0 0 048,843,35 048,843,35 0 048,843,35

    地域型保育給付費収入 0 0 048,843,35 048,843,35 0 048,843,35

      基本分単価収入(小) 0 0 011,552,44 011,552,44 0 011,552,44

処遇改善等加算Ⅰ収入(基礎分)(小) 0 0 067,829,4 067,829,4 0 067,829,4

所長・管理者設置加算収入(基本分)(小) 0 0 0 0 0 0

所長・管理者設置加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分)(小) 0 0 0 0 0 0

      冷暖房費加算収入(小) 0 0 021,714 021,714 0 021,714

      賃金改善要件分収入(小) 0 0 053,719,2 053,719,2 0 053,719,2

      施設機能強化推進費加算収入(小) 0 0 049,951 049,951 0 049,951

      栄養管理加算収入(基本分)(小) 0 0 082,995 082,995 0 082,995

栄養管理加算収入(処遇改善改善等加算Ⅰ分)(小) 0 0 082,17 082,17 0 082,17

  委託費収入 0 031,160,071 0 031,160,071 0 031,160,071

    基本分単価収入 0 495,789,421 0 495,789,421 0 495,789,421

    処遇改善等加算Ⅰ収入(基礎分) 0 894,435,31 0 894,435,31 0 894,435,31

    所長・管理者設置加算収入(基本分） 0 0 0 0 0 0

所長・管理者設置加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分） 0 0 0 0 0 0

    3歳児配置改善加算収入(基本分) 0 028,096,2 0 028,096,2 0 028,096,2

3歳児配置改善加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 0 021,582 0 021,582 0 021,582

    冷暖房費加算収入 0 720,321,3 0 720,321,3 0 720,321,3

    主任保育士専任加算収入(基本分) 0 056,860,3 0 056,860,3 0 056,860,3

主任保育士専任加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 0 059,863 0 059,863 0 059,863

    事務職員雇上費加算収入(基本分) 0 045,345 0 045,345 0 045,345

事務職員雇上費加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 0 013,95 0 013,95 0 013,95

    チーム保育推進加算収入(基本分) 0 013,030,5 0 013,030,5 0 013,030,5

チーム保育推進加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 0 383,474 0 383,474 0 383,474

    賃金改善要件分収入 0 858,736,8 0 858,736,8 0 858,736,8

    入所児童処遇特別加算収入 0 058,957 0 058,957 0 058,957

    施設機能強化推進費加算収入 0 056,851 0 056,851 0 056,851

    栄養管理加算収入(基本分) 0 080,385 0 080,385 0 080,385

栄養管理加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 0 080,97 0 080,97 0 080,97

    小学校接続加算収入 0 091,59 0 091,59 0 091,59

    処遇改善等加算Ⅱ収入 0 022,050,5 0 022,050,5 0 022,050,5

    副食費徴収免除加算収入 0 000,135 0 000,135 0 000,135

  その他の事業収入 0 018,149,03 098,645,1 007,884,23 0 007,884,23

    補助金事業収入（公費） 0 017,703,62 094,184,1 002,987,72 0 002,987,72

      市・区町村補助金収入 0 017,703,62 094,184,1 002,987,72 0 002,987,72

各種補助金収入(加配保育士等雇用促進補助) 0 040,175,21 0 040,175,21 0 040,175,21

各種補助金収入(調理員パート雇用費等補助) 0 001,763,1 0 001,763,1 0 001,763,1

        時間外保育促進事業補助金収入 0 090,988,1 000,093 090,972,2 0 090,972,2

        一時保育事業費補助金収入 0 002,61 0 002,61 0 002,61

食物ｱﾚﾙｷﾞｰ児保育事業費補助金収入 0 000,672 000,041 000,614 0 000,614

        障がい児保育事業費補助金収入 0 004,828,8 0 004,828,8 0 004,828,8

産休等代替職員雇用費補助金収入 0 088,464 0 088,464 0 088,464

        損害賠償責任保険料補助金収入 0 0 090,2 090,2 0 090,2

新型ｺﾛﾅｳｨﾙｽ感染症対策事業費補助金収入 0 000,598 004,949 004,448,1 0 004,448,1

    補助金事業収入（一般） 0 004,194 004,56 008,655 0 008,655

      時間外保育利用料収入 0 004,384 004,56 008,845 0 008,845

      一時保育利用料収入 0 000,8 0 000,8 0 000,8

    その他の事業収入 0 007,241,4 0 007,241,4 0 007,241,4

      副食費収入 0 007,241,4 0 007,241,4 0 007,241,4

借入金利息補助金収入 0 028,111 0 028,111 0 028,111

事
　
業
　
活
　
動
　
に
　
よ
　
る
　
収
　
支

収
入

勘定科目 法人本部
まこまないみ

どりまち保育園
保育・子育て
支援センター 合計 内部取引消去事業区分合計



（単位：円）

経常経費寄附金収入 0 000,1 0 000,1 0 000,1

受取利息配当金収入 458,1 463 79 513,2 0 513,2

その他の収入 0 043,329,3 946,749 989,078,4 0 989,078,4

  受入研修費収入 0 000,28 0 000,28 0 000,28

  利用者等外給食費収入 0 040,270,1 000,063 040,234,1 0 040,234,1

  雑収入 0 003,967,2 946,785 949,653,3 0 949,653,3

    職員共済会退職金収入 0 067,562,2 518,375 575,938,2 0 575,938,2

    その他の雑収入 0 045,305 438,31 473,715 0 473,715

事業活動収入計(1) 458,1 464,930,502 674,348,55 497,488,062 0 497,488,062

人件費支出 0 031,882,061 092,095,64 024,878,602 0 024,878,602

  職員給料支出 0 581,874,87 078,333,71 550,218,59 0 550,218,59

  職員賞与支出 0 908,064,32 108,951,5 016,026,82 0 016,026,82

  非常勤職員給与支出 0 056,791,23 866,387,31 813,189,54 0 813,189,54

    臨時保育士雇用費 0 475,243,61 417,965,11 882,219,72 0 882,219,72

    その他の臨時職員雇用費 0 670,555,51 459,341,2 030,996,71 0 030,996,71

    嘱託医手当 0 000,003 000,07 000,073 0 000,073

  退職給付支出 0 002,318,6 504,148,4 506,456,11 0 506,456,11

    職員共済会退職金 0 007,334,5 504,693,4 501,038,9 0 501,038,9

    退職共済掛金(福祉医療機構)支出 0 005,973,1 000,544 005,428,1 0 005,428,1

  法定福利費支出 0 682,833,91 645,174,5 238,908,42 0 238,908,42

    社会保険料 0 130,290,81 956,860,5 096,061,32 0 096,061,32

    労働保険料 0 552,642,1 788,204 241,946,1 0 241,946,1

事業費支出 0 605,485,22 187,957,4 782,443,72 0 782,443,72

  給食費支出 0 124,386,9 991,690,2 026,977,11 0 026,977,11

  保健衛生費支出 0 691,575 111,141 703,617 0 703,617

  保育材料費支出 0 027,107,1 207,593 224,790,2 0 224,790,2

    保育材料費 0 057,499 611,863 668,263,1 0 668,263,1

    保育行事費 0 079,607 685,72 655,437 0 655,437

  水道光熱費支出 0 037,186,4 340,793 377,870,5 0 377,870,5

  燃料費支出 0 920,6 054,744 974,354 0 974,354

  消耗器具備品費支出 0 074,568,4 833,978 808,447,5 0 808,447,5

  保険料支出 0 004,304 052,87 056,184 0 056,184

  賃借料支出 0 735,255 412,913 157,178 0 157,178

  雑支出（事業） 0 300,511 474,5 774,021 0 774,021

事務費支出 810,363 201,442,61 977,175,3 998,871,02 0 998,871,02

  福利厚生費支出 0 150,954,1 110,083 260,938,1 0 260,938,1

    福利厚生費支出 0 116,523,1 133,243 249,766,1 0 249,766,1

    職員共済会会員掛金支出 0 044,331 086,73 021,171 0 021,171

  職員被服費支出 0 817,861 408,65 225,522 0 225,522

  旅費交通費支出 000,061 060,77 056,21 017,942 0 017,942

  研修研究費支出 0 075,302 082,69 058,992 0 058,992

  事務消耗品費支出 296,52 155,718,3 223,871,1 565,120,5 0 565,120,5

  印刷製本費支出 058,3 020,35 672,21 641,96 0 641,96

  燃料費支出 0 0 0 0 0 0

  修繕費支出 0 566,125,2 241,06 708,185,2 0 708,185,2

  通信運搬費支出 048,74 583,016 614,002 146,858 0 146,858

  会議費支出 072,52 265,131 983,41 122,171 0 122,171

  広報費支出 0 057,97 057,97 005,951 0 005,951

  業務委託費支出 0 813,392,4 955,152,1 778,445,5 0 778,445,5

  手数料支出 608 058,841 049,72 695,771 0 695,771

  保険料支出 064,77 033,592 0 097,273 0 097,273

  賃借料支出 0 270,700,1 0 270,700,1 0 270,700,1
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（単位：円）

  土地・建物賃借料支出 0 150,233 0 150,233 0 150,233

  保守料支出 0 319,328 985,721 205,159 0 205,159

  雑支出（事務） 001,22 632,122 156,37 789,613 0 789,613

    雑支出（事務） 001,22 632,122 156,37 789,613 0 789,613

支払利息支出 0 937,131 0 937,131 0 937,131

その他の支出 0 040,270,1 000,063 040,234,1 0 040,234,1

  利用者等外給食費支出 0 040,270,1 000,063 040,234,1 0 040,234,1

事業活動支出計(2) 810,363 715,023,002 058,182,55 583,569,552 0 583,569,552

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 461,163- 749,817,4 626,165 904,919,4 0 904,919,4

施設整備等補助金収入 0 000,590,2 006,810,1 006,311,3 0 006,311,3

  施設整備等補助金収入 0 000,590,2 006,810,1 006,311,3 0 006,311,3

新型ｺﾛﾅｳｨﾙｽ感染症対策事業費補助金収入(施設整備) 0 000,826,1 006,810,1 006,646,2 0 006,646,2

    防犯対策強化整備事業補助金収入 0 000,764 0 000,764 0 000,764

施設整備等収入計(4) 0 000,590,2 006,810,1 006,311,3 0 006,311,3

設備資金借入金元金償還支出 0 000,630,3 0 000,630,3 0 000,630,3

固定資産取得支出 0 003,159,2 006,810,1 009,969,3 0 009,969,3

  建物取得支出 0 0 0 0 0 0

  構築物取得支出 0 0 0 0 0 0

  器具及び備品取得支出 0 003,159,2 006,810,1 009,969,3 0 009,969,3

施設整備等支出計(5) 0 003,789,5 006,810,1 009,500,7 0 009,500,7

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 0 003,298,3- 0 003,298,3- 0 003,298,3-

積立資産取崩収入 0 049,761,01 095,228,3 035,099,31 0 035,099,31

  退職給付引当資産取崩収入 0 049,761,3 095,228,3 035,099,6 0 035,099,6

  保育所繰越積立資産取崩収入 0 000,000,7 0 000,000,7 0 000,000,7

    人件費積立資産取崩収入 0 000,006,4 0 000,006,4 0 000,006,4

    修繕費積立資産取崩収入 0 000,004,2 0 000,004,2 0 000,004,2

拠点区分間繰入金収入 461,163 0 0 461,163 461,163- 0

その他の活動収入計(7) 461,163 049,761,01 095,228,3 496,153,41 461,163- 035,099,31

積立資産支出 0 007,063,3 067,142,2 064,206,5 0 064,206,5

退職給付引当資産支出(職員共済会会員出資金) 0 007,063,3 067,449 064,503,4 0 064,503,4

  保育所繰越積立資産支出 0 0 000,792,1 000,792,1 0 000,792,1

    人件費積立資産支出 0 0 000,000,1 000,000,1 0 000,000,1

    備品等購入積立資産支出 0 0 000,792 000,792 0 000,792

拠点区分間繰入金支出 0 0 461,163 461,163 461,163- 0

その他の活動支出計(8) 0 007,063,3 429,206,2 426,369,5 461,163- 064,206,5

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 461,163 042,708,6 666,912,1 070,883,8 0 070,883,8

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9) 0 788,336,7 292,187,1 971,514,9 0 971,514,9

前期末支払資金残高(11) 660,8 297,673,6 133,433,3 981,917,9 0 981,917,9

当期末支払資金残高(10)+(11) 660,8 976,010,41 326,511,5 863,431,91 0 863,431,91
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第一号第四様式（第十七条第四項関係）

法人本部拠点区分　資金収支計算書
（自）令和  2 年  4 月  1 日　（至）令和  3 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　札幌全育会
（単位：円）

受取利息配当金収入 000,1 458,1 458-

事業活動収入計(1) 000,1 458,1 458-

事務費支出 000,173 810,363 289,7

  旅費交通費支出 000,561 000,061 000,5

  研修研究費支出 0 0 0

  事務消耗品費支出 000,62 296,52 803

  印刷製本費支出 000,4 058,3 051

  通信運搬費支出 000,84 048,74 061

  会議費支出 000,62 072,52 037

  手数料支出 000,1 608 491

  保険料支出 000,87 064,77 045

  雑支出（事務） 000,32 001,22 009

    雑支出（事務） 000,32 001,22 009

事業活動支出計(2) 000,173 810,363 289,7

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 000,073- 461,163- 638,8-

施設整備等収入計(4) 0 0 0

施設整備等支出計(5) 0 0 0

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 0 0 0

拠点区分間繰入金収入 000,073 461,163 638,8

その他の活動収入計(7) 000,073 461,163 638,8

その他の活動支出計(8) 0 0 0

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 000,073 461,163 638,8

予備費支出(10)
0

0
― 0

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 0 0 0

前期末支払資金残高(12) 660,8 660,8 0

当期末支払資金残高(11)+(12) 660,8 660,8 0
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第一号第四様式（第十七条第四項関係）

まこまないみどりまち保育園拠点区分　資金収支計算書
（自）令和  2 年  4 月  1 日　（至）令和  3 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　札幌全育会
（単位：円）

保育事業収入 000,712,102 049,200,102 060,412

  委託費収入 000,260,071 031,160,071 078

    基本分単価収入 000,399,421 495,789,421 604,5

    処遇改善等加算Ⅰ収入(基礎分) 000,535,31 894,435,31 205

    所長・管理者設置加算収入(基本分） 0 0 0

    所長・管理者設置加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分） 0 0 0

    3歳児配置改善加算収入(基本分) 000,196,2 028,096,2 081

    3歳児配置改善加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,582 021,582 021-

    冷暖房費加算収入 000,321,3 720,321,3 72-

    主任保育士専任加算収入(基本分) 000,960,3 056,860,3 053

    主任保育士専任加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,863 059,863 059-

    事務職員雇上費加算収入(基本分) 000,345 045,345 045-

    事務職員雇上費加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,95 013,95 013-

    チーム保育推進加算収入(基本分) 000,030,5 013,030,5 013-

    チーム保育推進加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,474 383,474 383-

    賃金改善要件分収入 000,736,8 858,736,8 858-

    入所児童処遇特別加算収入 000,957 058,957 058-

    施設機能強化推進費加算収入 000,851 056,851 056-

    栄養管理加算収入(基本分) 000,385 080,385 08-

    栄養管理加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分) 000,97 080,97 08-

    小学校接続加算収入 000,59 091,59 091-

    処遇改善等加算Ⅱ収入 000,050,5 022,050,5 022-

    副食費徴収免除加算収入 000,135 000,135 0

  その他の事業収入 000,551,13 018,149,03 091,312

    補助金事業収入（公費） 000,955,62 017,703,62 092,152

      市・区町村補助金収入 000,955,62 017,703,62 092,152

        各種補助金収入(加配保育士等雇用促進補助) 000,464,41 040,175,21 069,298,1

        各種補助金収入(調理員パート雇用費等補助) 000,763,1 001,763,1 001-

        時間外保育促進事業補助金収入 000,425,1 090,988,1 090,563-

        一時保育事業費補助金収入 000,41 002,61 002,2-

        食物ｱﾚﾙｷﾞｰ児保育事業費補助金収入 000,003 000,672 000,42

        障がい児保育事業費補助金収入 000,135,7 004,828,8 004,792,1-

        産休等代替職員雇用費補助金収入 000,464 088,464 088-

        新型ｺﾛﾅｳｨﾙｽ感染症対策事業費補助金収入 000,598 000,598 0

    補助金事業収入（一般） 000,354 004,194 004,83-

      時間外保育利用料収入 000,744 004,384 004,63-

      一時保育利用料収入 000,6 000,8 000,2-

    その他の事業収入 000,341,4 007,241,4 003

      副食費収入 000,341,4 007,241,4 003

借入金利息補助金収入 000,111 028,111 028-

経常経費寄附金収入 000,1 000,1 0

受取利息配当金収入 0 463 463-

その他の収入 000,738,3 043,329,3 043,68-

  受入研修費収入 000,28 000,28 0

  利用者等外給食費収入 000,270,1 040,270,1 04-

  雑収入 000,386,2 003,967,2 003,68-

    職員共済会退職金収入 000,562,2 067,562,2 067-

    その他の雑収入 000,814 045,305 045,58-

事業活動収入計(1) 000,661,502 464,930,502 635,621

人件費支出 000,790,061 031,882,061 031,191-

  職員給料支出 000,084,87 581,874,87 518,1

  職員賞与支出 000,164,32 908,064,32 191
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（単位：円）

  非常勤職員給与支出 000,989,13 056,791,23 056,802-

    臨時保育士雇用費 000,353,61 475,243,61 624,01

    その他の臨時職員雇用費 000,633,51 670,555,51 670,912-

    嘱託医手当 000,003 000,003 0

  退職給付支出 000,418,6 002,318,6 008

    職員共済会退職金 000,434,5 007,334,5 003

    退職共済掛金(福祉医療機構)支出 000,083,1 005,973,1 005

  法定福利費支出 000,353,91 682,833,91 417,41

    社会保険料 000,011,81 130,290,81 969,71

    労働保険料 000,342,1 552,642,1 552,3-

事業費支出 000,031,22 605,485,22 605,454-

  給食費支出 000,826,9 124,386,9 124,55-

  保健衛生費支出 000,256 691,575 408,67

  保育材料費支出 000,056,1 027,107,1 027,15-

    保育材料費 000,919 057,499 057,57-

    保育行事費 000,137 079,607 030,42

  水道光熱費支出 000,117,4 037,186,4 072,92

  燃料費支出 000,7 920,6 179

  消耗器具備品費支出 000,044,4 074,568,4 074,524-

  保険料支出 000,404 004,304 006

  賃借料支出 000,055 735,255 735,2-

  雑支出（事業） 000,88 300,511 300,72-

事務費支出 000,979,61 201,442,61 898,437

  福利厚生費支出 000,115,1 150,954,1 949,15

    福利厚生費支出 000,883,1 116,523,1 983,26

    職員共済会会員掛金支出 000,321 044,331 044,01-

  職員被服費支出 000,022 817,861 282,15

  旅費交通費支出 000,17 060,77 060,6-

  研修研究費支出 000,081 075,302 075,32-

  事務消耗品費支出 000,615,4 155,718,3 944,896

  印刷製本費支出 000,76 020,35 089,31

  燃料費支出 0 0 0

  修繕費支出 000,715,2 566,125,2 566,4-

  通信運搬費支出 000,826 583,016 516,71

  会議費支出 000,961 265,131 834,73

  広報費支出 000,08 057,97 052

  業務委託費支出 000,382,4 813,392,4 813,01-

  手数料支出 000,941 058,841 051

  保険料支出 000,692 033,592 076

  賃借料支出 000,620,1 270,700,1 829,81

  土地・建物賃借料支出 000,333 150,233 949

  保守料支出 000,117 319,328 319,211-

  雑支出（事務） 000,222 632,122 467

    雑支出（事務） 000,222 632,122 467

支払利息支出 000,231 937,131 162

その他の支出 000,270,1 040,270,1 04-

  利用者等外給食費支出 000,270,1 040,270,1 04-

事業活動支出計(2) 000,014,002 715,023,002 384,98

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 000,657,4 749,817,4 350,73

施設整備等補助金収入 000,411,2 000,590,2 000,91

  施設整備等補助金収入 000,411,2 000,590,2 000,91

新型ｺﾛﾅｳｨﾙｽ感染症対策事業費補助金収入(施設整備) 000,826,1 000,826,1 0
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（単位：円）

    防犯対策強化整備事業補助金収入 000,684 000,764 000,91

施設整備等収入計(4) 000,411,2 000,590,2 000,91

設備資金借入金元金償還支出 000,630,3 000,630,3 0

固定資産取得支出 000,259,2 003,159,2 007

  建物取得支出 000,946 0 000,946

  構築物取得支出 0 0 0

  器具及び備品取得支出 000,303,2 003,159,2 003,846-

施設整備等支出計(5) 000,889,5 003,789,5 007

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 000,478,3- 003,298,3- 003,81

積立資産取崩収入 000,761,01 049,761,01 049-

  退職給付引当資産取崩収入 000,761,3 049,761,3 049-

  保育所繰越積立資産取崩収入 000,000,7 000,000,7 0

    人件費積立資産取崩収入 000,006,4 000,006,4 0

    修繕費積立資産取崩収入 000,004,2 000,004,2 0

その他の活動収入計(7) 000,761,01 049,761,01 049-

積立資産支出 000,380,3 007,063,3 007,772-

  退職給付引当資産支出(職員共済会会員出資金) 000,380,3 007,063,3 007,772-

拠点区分間繰入金支出 0 0 0

その他の活動支出計(8) 000,380,3 007,063,3 007,772-

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 000,480,7 042,708,6 067,672

予備費支出(10)
0

0
― 0

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 000,669,7 788,336,7 311,233

前期末支払資金残高(12) 297,673,6 297,673,6 0

当期末支払資金残高(11)+(12) 297,243,41 976,010,41 311,233
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第一号第四様式（第十七条第四項関係）

保育・子育て支援センター拠点区分　資金収支計算書
（自）令和  2 年  4 月  1 日　（至）令和  3 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　札幌全育会
（単位：円）

保育事業収入 000,481,45 037,598,45 037,117-

  地域型保育給付費収入 000,096,25 048,843,35 048,856-

    地域型保育給付費収入 000,096,25 048,843,35 048,856-

      基本分単価収入(小) 000,995,34 011,552,44 011,656-

      処遇改善等加算Ⅰ収入(基礎分)(小) 000,829,4 067,829,4 067-

      所長・管理者設置加算収入(基本分)(小) 0 0 0

      所長・管理者設置加算収入(処遇改善等加算Ⅰ分)(小) 0 0 0

      冷暖房費加算収入(小) 000,714 021,714 021-

      賃金改善要件分収入(小) 000,719,2 053,719,2 053-

      施設機能強化推進費加算収入(小) 000,951 049,951 049-

      栄養管理加算収入(基本分)(小) 000,995 082,995 082-

      栄養管理加算収入(処遇改善改善等加算Ⅰ分)(小) 000,17 082,17 082-

  その他の事業収入 000,494,1 098,645,1 098,25-

    補助金事業収入（公費） 000,134,1 094,184,1 094,05-

      市・区町村補助金収入 000,134,1 094,184,1 094,05-

        時間外保育促進事業補助金収入 000,003 000,093 000,09-

        食物ｱﾚﾙｷﾞｰ児保育事業費補助金収入 000,081 000,041 000,04

        損害賠償責任保険料補助金収入 000,2 090,2 09-

        新型ｺﾛﾅｳｨﾙｽ感染症対策事業費補助金収入 000,949 004,949 004-

    補助金事業収入（一般） 000,36 004,56 004,2-

      時間外保育利用料収入 000,36 004,56 004,2-

経常経費寄附金収入 0 0 0

受取利息配当金収入 0 79 79-

その他の収入 000,149 946,749 946,6-

  利用者等外給食費収入 000,063 000,063 0

  雑収入 000,185 946,785 946,6-

    職員共済会退職金収入 000,375 518,375 518-

    その他の雑収入 000,8 438,31 438,5-

事業活動収入計(1) 000,521,55 674,348,55 674,817-

人件費支出 000,545,64 092,095,64 092,54-

  職員給料支出 000,982,71 078,333,71 078,44-

  職員賞与支出 000,061,5 108,951,5 991

  非常勤職員給与支出 000,187,31 866,387,31 866,2-

    臨時保育士雇用費 000,185,11 417,965,11 682,11

    その他の臨時職員雇用費 000,031,2 459,341,2 459,31-

    嘱託医手当 000,07 000,07 0

  退職給付支出 000,248,4 504,148,4 595

    職員共済会退職金 000,793,4 504,693,4 595

    退職共済掛金(福祉医療機構)支出 000,544 000,544 0

  法定福利費支出 000,374,5 645,174,5 454,1

    社会保険料 000,960,5 956,860,5 143

    労働保険料 000,404 788,204 311,1

事業費支出 000,786,4 187,957,4 187,27-

  給食費支出 000,260,2 991,690,2 991,43-

  保健衛生費支出 000,151 111,141 988,9

  保育材料費支出 000,415 207,593 892,811

    保育材料費 000,684 611,863 488,711

    保育行事費 000,82 685,72 414

  水道光熱費支出 000,104 340,793 759,3

  燃料費支出 000,783 054,744 054,06-

  消耗器具備品費支出 000,777 833,978 833,201-

  保険料支出 000,97 052,87 057
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（単位：円）

  賃借料支出 000,313 412,913 412,6-

  雑支出（事業） 000,3 474,5 474,2-

事務費支出 000,077,3 977,175,3 122,891

  福利厚生費支出 000,483 110,083 989,3

    福利厚生費支出 000,943 133,243 966,6

    職員共済会会員掛金支出 000,53 086,73 086,2-

  職員被服費支出 000,86 408,65 691,11

  旅費交通費支出 000,01 056,21 056,2-

  研修研究費支出 000,89 082,69 027,1

  事務消耗品費支出 000,922,1 223,871,1 876,05

  印刷製本費支出 000,31 672,21 427

  燃料費支出 0 0 0

  修繕費支出 000,95 241,06 241,1-

  通信運搬費支出 000,402 614,002 485,3

  会議費支出 000,62 983,41 116,11

  広報費支出 000,08 057,97 052

  業務委託費支出 000,123,1 955,152,1 144,96

  手数料支出 000,03 049,72 060,2

  賃借料支出 000,56 0 000,56

  保守料支出 000,59 985,721 985,23-

  雑支出（事務） 000,88 156,37 943,41

    雑支出（事務） 000,88 156,37 943,41

その他の支出 000,063 000,063 0

  利用者等外給食費支出 000,063 000,063 0

事業活動支出計(2) 000,263,55 058,182,55 051,08

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 000,732- 626,165 626,897-

施設整備等補助金収入 006,810,1 006,810,1 0

  施設整備等補助金収入 006,810,1 006,810,1 0

    新型ｺﾛﾅｳｨﾙｽ感染症対策事業費補助金収入(施設整備) 006,810,1 006,810,1 0

施設整備等収入計(4) 006,810,1 006,810,1 0

固定資産取得支出 006,810,1 006,810,1 0

  器具及び備品取得支出 006,810,1 006,810,1 0

施設整備等支出計(5) 006,810,1 006,810,1 0

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 0 0 0

積立資産取崩収入 000,228,3 095,228,3 095-

  退職給付引当資産取崩収入 000,228,3 095,228,3 095-

その他の活動収入計(7) 000,228,3 095,228,3 095-

積立資産支出 000,461,2 067,142,2 067,77-

  退職給付引当資産支出(職員共済会会員出資金) 000,768 067,449 067,77-

  保育所繰越積立資産支出 000,792,1 000,792,1 0

    人件費積立資産支出 000,000,1 000,000,1 0

    備品等購入積立資産支出 000,792 000,792 0

拠点区分間繰入金支出 000,073 461,163 638,8

その他の活動支出計(8) 000,435,2 429,206,2 429,86-

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 000,882,1 666,912,1 433,86

予備費支出(10)
0

0
― 0

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 000,150,1 292,187,1 292,037-

前期末支払資金残高(12) 133,433,3 133,433,3 0

当期末支払資金残高(11)+(12) 133,583,4 326,511,5 292,037-
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